

دستمزد

احتمال افزایش تا ۲۲ درصدی
دستمزد کارگران



نتایج حاصله از جلسه شورای عالی کار حکایت از توافق نهایی شرکای اجتماعی برای افزایش حداقل دستمزد سال ۹۴ کارگران بین ۲۰ تا ۲۲ درصد دارد. به گزارش تسنیم در صورت تصویب افزایش ۲۲ درصدی، حداقل مزد با رشد ۱۳۳ هزار و ۹۵۸ تومانی به ۷۴۲ هزار و ۸۵۸ هزار تومان خواهد رسید و در صورت تصویب ۲۰ درصد، حقوق کارگران با افزایش ۱۲۱ هزار و ۷۸۰ تومانی به ۷۳۰ هزار و ۶۸۰ تومان می‌رسد. علاوه بر این افزایش حداقل مزد پایه سنوات از ۵۰۰ تومان روزانه به ۱۰۰۰ تومان، حق مسکن از ۲۰ هزار تومان به ۴۰ هزار تومان و بن خواربار از ۸۰ هزار تومان به ۱۰۰ هزار تومان نیز از سال ۹۴ اعمال خواهد شد. گفتنی است جلسه بعدی دستمزد به یکشنبه واگذار شد. همچنین گروه‌های کارگری و کارفرمایان نشست‌های جداگانه‌ای با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار کردند. در همین حال دفتر کارفرمایان به طور مشخص روی افزایش حداقل مزد سال آینده بر مبنای نرخ تورم تأکید دارند اما نمایندگان کارگری سناریوی افزایش متناسب حداقل دستمزد با حفظ قدرت خرید کارگران را دنبال می‌کنند. موضع دولت در عین حال امروز نسبت به نشست هفته قبل افزایش ۱۵ درصدی دستمزد کارگران است.

سویخت

ایران ششمین مصرف‌کننده بنزین



ایران با متوسط مصرف روزانه ۶۳/۴ میلیون لیتر ششمین کشور مصرف‌کننده بنزین در جهان شده است. به گزارش تسنیم، طبق آمار مصرف در سال ۲۰۱۲، آمریکا با متوسط روزانه یک میلیارد و ۳۷۹ میلیون لیتر بنزین بزرگ‌ترین مصرف‌کننده بنزین در جهان محسوب می‌شود. ژاپن، مکزیک، کانادا و آلمان نیز به ترتیب با متوسط مصرف روزانه ۱۵۵/۴، ۱۲۴/۹، ۱۱۶/۷ و ۶۷/۸ میلیون لیتر رتبه‌های دوم تا پنجم را در بحث مصرف به خود اختصاص داده‌اند. ایران نیز با متوسط مصرف روزانه ۶۳/۴ میلیون لیتر ششمین کشور مصرف‌کننده بنزین است. البته متوسط مصرف روزانه بنزین کشور در سال ۲۰۱۴، حدود ۶۹ میلیون لیتر ثبت شده است.

تجارت

آلمان و فرانسه، بزرگ‌ترین شرکای تجاری اروپایی ایران



یورو استات با معرفی بزرگ‌ترین شرکای تجاری ایران در اتحادیه اروپایی آلمان را بزرگ‌ترین صادرکننده اروپایی کالا به ایران در سال ۲۰۱۴ و ایتالیا را بزرگ‌ترین واردکننده کالا از ایران در این سال معرفی کرد. به گزارش تسنیم، تجارت ۲/۶۷ میلیارد یورویی ایران و آلمان در سال میلادی گذشته معادل ۲۵ درصد کل مبادلات تجاری ایران با اتحادیه اروپایی در این سال بوده است. پس از آلمان، کشور ایتالیا با تجارت ۱/۵۹۶ میلیارد یورویی و فرانسه با تجارت ۴۸۱ میلیون یورویی به ترتیب در رتبه‌های دوم و سوم بزرگ‌ترین شرکای تجاری ایران در درون اتحادیه اروپا قرار گرفتند. کشورهای هلند با ۴۳۲ میلیون یورو، اسپانیا با ۴۰۷ میلیون یورو، بلژیک با ۴۰۴ میلیون یورو، سوئد با ۳۳۸ میلیون یورو، اتریش با ۲۳۶ میلیون یورو، انگلیس با ۱۵۲ میلیون یورو و دانمارک با ۱۴۲ میلیون یورو به ترتیب رتبه‌های چهارم تا دهم را از این نظر به خود اختصاص دادند. براساس این گزارش آلمان بزرگ‌ترین صادرکننده اروپایی به ایران در سال ۲۰۱۴ شناخته شده و ایتالیا و فرانسه در رده‌های دوم و سوم از این نظر قرار گرفتند. آلمان در سال میلادی گذشته ۲/۳۹ میلیارد یورو، ایتالیا ۱/۱۵۶ میلیارد یورو و فرانسه ۴۵۲ میلیارد یورو کالا به ایران صادر کرده‌اند. ایتالیا بزرگ‌ترین واردکننده اروپایی کالا از ایران در سال ۲۰۱۴ بوده است و کشورهای آلمان و اسپانیا به ترتیب در رتبه‌های دوم و سوم از این نظر قرار گرفتند. واردات ایتالیا از ایران در سال ۲۰۱۴ بالغ بر ۴۴۰ میلیون یورو، آلمان ۲۸۰ میلیون یورو و اسپانیا ۱۱۲ میلیون یورو اعلام شده است.

پرمصرف‌ترین کالاها، این روزها چه قیمتی دارند؟

استقبال از نمایشگاه‌ها زیاد، خرید کم!



گروه اقتصادی: در یکی دو دوره زمانی در طول سال، بررسی قیمت کالاها و پیگیری آن از سوی مردم شدت می‌گیرد. در واقع در این زمان‌ها، قیمت‌ها زیر ذره‌بین قرار می‌گیرد؛ دلیل عمده آن هم این است که با اوج گرفتن خرید و مصرف انواع کالاها ضروری و غیرضروری در این دوره‌های زمانی به‌خصوص اسفندماه، مردم به مقایسه قیمت کالاها در محلات و مناطق مختلف شهرستان می‌پردازند. همچنین با توجه به افزایش میزان خرید در این ماه برای استقبال از نوروز، مردم توقع دارند که قیمت‌ها ثبات بیشتری داشته باشند و کالاها با نظارت بیشتری از سوی متولیان بازار در اختیار آنها قرار گیرد. بر این اساس آرش نبی‌زاده، مدیرعامل اتحادیه مایه‌ان سردابی با بیان اینکه در حال حاضر قیمت خریدفروشی هر کیلوگرم ماهی قزل‌آلا در بازار بعثت (مرکز عمده‌فروشی) ۱۰ هزار و ۵۰۰ تا ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان است، به این‌ها گفت: قیمت خریدفروشی هر کیلوگرم ماهی قزل‌آلا زنده در مرکز احداث‌آباد مستوفی نیز به‌عنوان تنها مرکز زنده‌فروشی تحت نظر اتحادیه در تهران ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان است. قیمت عمده هر کیلو ماهی قزل‌آلا زنده نیز در همین مرکز ۱۳ هزار تومان است. نبی‌زاده ادامه داد: فروشاگاه‌ها عرضه ماهی قزل‌آلا تحت نظر اتحادیه نیستند و مربوط به شهرداری است اما به‌طور قطع نباید قیمت‌های آنها با قیمت مرکز احداث‌آباد متفاوت باشد. مدیرعامل اتحادیه مایه‌ان سردابی با بیان اینکه در حال حاضر قیمت ماهی زنده در مزارع تولید بین ۱۴ تا ۱۵ هزار تومان است، تصریح کرد: مناطق هراز و دوهزار در استان‌های مازندران، گیلان و چهارمحال و بختیاری از جمله مزارع تولید مایه‌ان سردابی هستند. نبی‌زاده خاطر نشان کرد: سال گذشته ۱۵۰ هزار تن ماهی قزل‌آلا در کشور تولید شد اما امسال به‌دلیل حادث شدن بیماری، کاهش تولید داشتیم که پیش‌بینی می‌شود امسال میزان تولید به بیش از ۱۰۰ هزار تن نرسد. به گفته وی تولید ماهی قزل‌آلا در سال‌های آینده به ۲۵۰ هزار تن قابل افزایش است، چرا که با توجه به امکانات و ظرفیت داخلی توان تولید این مقدار ماهی در کشور وجود دارد. وی با اشاره به صادرات مایه‌ان سردابی به روسیه گفت: مجوز صادرات ماهی قزل‌آلا به روسیه گرفته شده که در نظر داریم ماهی شکم‌پر را با قیمتی معادل ۱۲ تا ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان به روسیه صادر کنیم.

نما

مردم دستشان خالی است

اگر به بازارها و مراکز فروش لباس سری زینت متوجه خواهید شد که مردم حضور و هجومشان در بازار زیاد است اما خرید چندانی ندارند و دلیل آن نیز این است که دستشان خالی است. سعید حسین‌زاده، عضو هیات مدیره اتحادیه صنعت نساجی و پوشاک ایران در گفت‌وگو با تسنیم با بیان این مطلب که امسال، بازار پوشاک در آستانه عید نوروز رونق همیشه‌اش را ندارد، اظهار داشت: در حقیقت امسال مردم به تماشای چینی تبدیل شده‌اند که تنها اجناس را قیمت می‌کنند و از کنارش رد می‌شوند، زیرا بودجه‌ای برای خرید پوشاک ندارند و ترجیح می‌دهند پیش از خرید پوشاک به دیگر موارد مورد نیازشان بپردازند. وی تأکید کرد: کسانی که پوشاک می‌خرند افرادی هستند که از دیگر اجناس مورد نیاز خود می‌زنند و بودجه‌ای را برای خرید پوشاک در نظر می‌گیرند. حسین‌زاده افزود: از میان کسانی هم که به دنبال تهیه پوشاک هستند متأسفانه بیشتر افراد، به سمت اجناس غیر ایرانی می‌روند یعنی طوری به اشتباه در میان مردم فرهنگ‌سازی شده که تولیدات خودمان را نادیده گرفته و تنها به دنبال اجناس خارجی هستند و این از آن رو است که به درستی تولیدات داخلی را به مردم معرفی نمی‌کنیم.

قیمت انواع میوه، سبزی و صیفی‌جات

در همین حال علی‌آبادی، معاون اتحادیه بافروشان از برقراری ثبات نسبی قیمت انواع میوه، سبزی و صیفی‌جات در هفته جاری خبر داد. امامی در این باره به مهر گفت: هر کیلوگرم انگور شاهرودی ۳۰۰۰ تومان، خیاررسمی ۱۲۰۰ تومان، خیار گلخانه‌ای ۱۲۰۰ تومان، پرتقال ولسیا ۴۰۰۰ تومان، پرتقال تلمسون جنوب ۳۰۰۰ تومان، پرتقال

نان سنگگ ۱۵۰۰ تومان!

در حالی که قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در بازار گانگی داخلی گفت مصوبه جدیدی برای افزایش تعداد نانواپی‌های آزادپز نداریم و همان مصوبه ۳ ماه پیش که ۲۰ درصد نانواپی‌ها می‌توانند آزادپز شوند به تدریج در حال اجراست، اینگونه نانواپی‌ها به‌تازگی نان سنگگ را به قیمت ۱۳۰۰ تا ۱۵۰۰ تومان به مردم می‌فروشند. مشاهدات خبرنگار «وطن امروز» از برخی نانواپی‌های آزادپز حکایت از آن دارد که به‌رغم اعتراض مردم و حتی قیمت از پیش اعلام شده نان سنگگ آزادپز که حدود ۱۲۰۰ تا ۱۳۰۰ تومان است اما برخی از این نانواپی‌ها، نان سنگگ را به قیمت ۱۵۰۰ تومان



استفاده کنند. خسرو تاج این توضیح را هم داد که قرار بود تا این روند آزادپز شدن در ۲ ماه و تا پایان اسفند به تدریج انجام شود و اینکه برخی مشاهده می‌کنند به مرور نانواپی‌ها آزادپز شده‌اند تصمیم جدیدی با افزایش تعدادی در کار نیست بلکه تصمیم چند ماه پیش است که به مرور در حال اجراست.

۸ میلیون شاغل بیمه نشده داریم

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام اینکه بیش از ۶۰۰ هزار بیمه‌شده جدید امسال به جمع بیمه‌شدگان اضافه شدند، گفت: از حدود ۲۳ میلیون شغل شناسایی شده ۱۵ میلیون شغل مربوط به بیمه‌شدگان و بقیه این مشاغل از مشاغل غیر بیمه‌ای است. به گزارش تسنیم، علی ربیعی با بیان این مطلب از احیای صندوق مسکن کارگران و بازنشستگان کشور خبر داد. وی با اشاره به اهمیت انجام مطالعه برای برنامه‌ریزی در کشور افزود: برای این موضوع، بیش از ۷ ماه کار مطالعاتی انجام شده است. وی با اشاره به زمان احیای صندوق مسکن کارگران و بازنشستگان تصریح کرد: بنا داریم تا انتهای فعالیت دولت یازدهم این مهم را به ثمر برسانیم. وی همچنین از اجرای طرح ملی «تولید بزرگ، بنگاه کوچک» در کشور و اختصاص اعتبار ۴۰ هزار میلیارد ریالی برای آن خبر داد و گفت: اجرای این طرح بزرگ اقتصادی و ملی از ابتدای سال ۱۳۹۴ آغاز خواهد شد. وی با اشاره به اینکه در دل این طرح بزرگ، چندین طرح اشتغالزای وجود دارد، تصریح کرد: مجلس شورای اسلامی در حرکتی بزرگ و شایسته، ۴۰ هزار میلیارد ریال اعتبار را برای اجرای آن تصویب کرد. وی ادامه داد: این طرح در راستای مشاغل کنار دستنی روستاها مشاغل خانگی و بنگاه‌های متوسط و کوچک انجام می‌شود.



تولیدکنندگان بدهکار به ۶ شرط وام می‌گیرند

شده در ۳ سال گذشته، به دلیل کاهش فروش ناشی از عوامل خارج از حیطه اختیار و اراده مدیریت، با کاهش سودآوری روبه‌رو شده‌اند اما ظرف ۲ سال قبل از آن و به‌رغم دریافت تسهیلات با استفاده از خدمات بانکی، در هیچ یک از بانک‌ها یا مؤسسات اعتباری غیربانکی، بدهی غیر جاری (اعم از رالی یا ارزی) نداشته‌اند. همچنین واحدهای تولیدی که تسهیلات دریافتی قبلی را در محل موضوع قرارداد تسهیلات اعطایی مصرف کرده‌اند و واحدهای تولیدی که تعدیل نیرو

نداشته یا در صورت تعدیل نیرو، دریافت تسهیلات جدید این امکان را برای آنها فراهم می‌کند تا شرایط بازگشت به کار نیروهای تعدیل شده را فراهم کنند، در اولویت قرار دارند. از سوی دیگر واحدهای تولیدی که به دلیل عدم وصول مطالبات خود از دستگاه‌های اجرایی دولتی، شرکت‌های دولتی و وابسته به دولت، نتوانسته‌اند تعهدات خود را در قبال شبکه بانکی سودآوری روبرو شده‌اند اما ظرف ۲ سال قبل از آن و به‌رغم دریافت تسهیلات با استفاده از خدمات بانکی، در هیچ یک از بانک‌ها یا مؤسسات اعتباری غیربانکی، بدهی غیر جاری (اعم از رالی یا ارزی) نداشته‌اند. همچنین واحدهای تولیدی که تسهیلات دریافتی قبلی را در محل موضوع قرارداد تسهیلات اعطایی مصرف کرده‌اند و واحدهای تولیدی که تعدیل نیرو



به تعهدات خود در قبال شبکه بانکی کشور عمل کنند، در قبال بدهکاران بانکی قرار گرفته است، سرانجام بانک مرکزی تصمیم به اولویت‌بندی تولیدکنندگانی گرفت که شرایط آنها را در زمره بدهکاران بانکی قرار داده و از دریافت تسهیلات برای ادامه کار محروم کرده بود. بر این اساس بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به بانک‌ها و موسسات اعتباری با این توضیح که در حال حاضر، بسیاری از واحدهای تولیدی که فعالیت آنها از توجیهات مالی مناسب برخوردار است و به‌رغم برخورداری از توان و ظرفیت سودآوری بالا در برهه‌ای از زمان در سال‌های ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۲ بنا به دلایلی خارج از حیطه اختیار و اراده نتوانسته‌اند

سرخط خبر

■ منصور حقیقت‌پور، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: دولت و مجلس بر این تصمیم هستند تا پایان سال ۹۵ همه نقاط محروم کشور از نعمت گاز برخوردار شوند که این موضوع نیز به وزارت نیرو ابلاغ شده است.

■ محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: برای ساخت پالایشگاه آنابیتا، خودروسازی صحنه و فاز دوم پتروشیمی اوره و آمونیاک کارنامه پیگیری لازم را انجام می‌دهم.

■ بالغ بر ۲۸ هزار و ۳۸۶ میلیارد ریال سهم دولتی از ابتدای امسال تا نیمه اسفند واگذار شده است.

■ بیژن نامداریزنگنه، وزیر نفت گفت: در واگذاری جایگاه‌های شرکتی قرار است از این پس چند شرکت محدود طرف معامله قرار بگیرند و همچنین عرضه سوخت به قیمت‌های متفاوت و متناسب با نوع جایگاه و خدمات صورت خواهد گرفت.

■ محمدحسین انتظاری، دبیر شورای عالی فضای مجازی گفت: پروژه فیلترینگ وزارت ارتباطات و پروژه فیلترینگ شورای عالی فضای مجازی با موفقیت در حال اجرا و زیربار است؛ البته پروژه وزارت ارتباطات ملاک فیلترینگ ملی خواهد بود.

■ هیات وزیران قیمت تضمینی پوله‌ت ابریشم را ۱۵۱ هزار ریال، چای درجه یک را ۲۱ هزار و ۸۰۰ ریال و چای درجه ۲ را ۱۲ هزار و ۱۰۰ ریال برای سال زراعی ۹۴-۱۳۹۳ تعیین کرد.

■ کل سپرده‌های بانکی در تهران در پایان آذر امسال ۴۷۱۵۳۱۲ میلیارد ریال، سپرده‌ها با کسر سپرده قانونی ۴۲۴۸۲۵۶ میلیارد ریال و تسهیلات ۳۹۸۴۶۱۱ میلیارد ریال اعلام شد. همچنین مجموع سپرده‌های بانکی در کل ۳۱ استان کشور در پایان ماه مذکور ۹۰۱۲۶ میلیارد ریال، سپرده‌ها با کسر سپرده قانونی ۶۹۳۸۴۱۷ میلیارد ریال و تسهیلات ۶۴۲۶۳۴۵ میلیارد ریال است.

■ براساس جدیدترین آمارهای رسمی، تولید اتوبوس در شرکت‌های راینر، زامیاد و آکیا دویج در بهمن امسال متوقف بوده است.

■ محمود سیادت، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و افغانستان گفت: نظر مثبت افغانستان برای فعال‌سازی اتاق بازرگانی ایران در افغانستان بعد از ۱۳ سال پیگیری جلب شد.

■ داود زارعیان، سخنگوی شرکت مخابرات ایران با تأکید بر ثبات تعرفه‌های تلفن ثابت طی سال‌های گذشته و مشکلاتی که این موضوع ایجاد کرده، از بدهی ۹۰۰ میلیاردی مشترکان به مخابرات خبر داد.

■ محمد امراللهی، مدیرعامل شرکت بیمه ایران با تأکید بر اینکه بیمه ایران متعهد شده است دین بیمه توسعه به مردم را پرداخت کند، گفت: کارمندان بیمه ایران در شرکت بیمه توسعه مستقر شده‌اند تا در اسرع وقت پرونده‌های خسارتی و زیان‌دیدگان بیمه توسعه را رسیدگی و پرداخت کنند.

■ سیباوش رضوانی، مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان از اعمال تخفیف ۳۰ درصدی در هزینه تخلیه و بارگیری کانتینر در بندر چابهار و استقبال سرمایه‌گذاران چینی و هندی برای حضور در این بندر خبر داد و گفت: تخفیف ۷۵ درصدی در انبارداری کانتینر وارداتی و ۸۵ درصدی در انبارداری کانتینر صادراتی از شوق‌ها برای جذب سرمایه‌گذار است.

■ ابوالقاسم رحیمی‌انزلی، عضو هیات مدیره بانک مسکن با بیان اینکه به دلیل رکود بانک ۶۰ میلیون تومانی امسال یا اوایل سال آینده است، گفت: اواخر سال آینده یا اوایل سال ۹۵ زمان مناسبی برای افزایش وام مسکن نیست.

■ محمدرضا پورابراهیمی، عضو ناظر مجلس شورای اسلامی در شورای پول و اعتبار از تهیه و قرائت گزارش تخلفات ارزی بانک‌ها در دولت دهم در صحن علنی مجلس خبر داد.

جنگل

اجرای ۱۴ میلیون هکتار آبخیزداری در کشور

رئیس سازمان جنگل‌ها از تدوین طرح آبخیزداری به میزان ۱۴ میلیون هکتار خبر داد و گفت: این طرح را در اختیار دولت قرار دادیم که با اجرای این طرح می‌توانیم بخش عمده نگرانی‌های ملت و مقام معظم رهبری را برطرف کنیم. به گزارش فارس، خدایم جلالی که پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران سخنرانی کرد، گفت: جهان با چالش عمده‌های روبه‌رو است که این چالش تغییر اقلیم و بیابانزایی است. رئیس سازمان جنگل‌ها ادامه داد: تغییر در زمان ریزش نزولات آسمانی و پدیده خشکسالی موجب شده است تا تنوع زیستی در جهان کاهش پیدا کند و به سمت بیابانزایی حرکت کنیم. وی با اشاره به اینکه اگر یک درجه دمای کره زمین گرم شود ۱۷ درصد نیاز آبی گیاهان افزایش پیدا می‌کند، گفت: در ایران این رقم ۱/۵ درجه است بنابراین خودتان حساب کنید حجم قابل توجهی از گیاهان در کشور نیاز به آب دارند.

دولت نمی‌خواست قدیمی‌ها در اتاق بازرگانی بمانند

رئیس اسبق اتاق بازرگانی ایران گفت: نمی‌دانم اعضای ائتلاف «برای فردا» چگونه برنده انتخابات شدند، چراکه معنا ندارد از ۴۰ نفر ۳۵ نفر عضو ائتلاف باشند. عیلقی خاموشی در گفت‌وگو با تسنیم، با انتقاد از نتایج انتخابات اتاق بازرگانی تهران بیان کرد: نمی‌دانم اعضای ائتلاف «برای فردا» چگونه برنده انتخابات شدند و مطمئن نیستم رأی‌ها را درست خوانده باشند. وی با انتقاد از رویه دولت در یک سال و نیم اخیر خاطر نشان کرد: بنای دولت این بود

که قدیمی‌های اتاق مثل آقای میرصادقی، راسخ و چند تن دیگر رأی نیاورند و افراد مدنظر خود وارد اتاق شوند. رئیس سابق اتاق بازرگانی تصریح کرد: شخص آقای رئیس‌جمهور به دنبال اعمال نفوذ در انتخابات نبودند ولی برخی‌ها از درون دولت به دنبال مهندسی در روند برگزاری انتخابات بودند. خیال منحصی تصریح کرد: در طول انتخابات‌های اتاق سابقه نداشته که ۵ لیست برای شرکت در انتخابات داوطلب شوند و ائتلاف برنده ۹۰ درصد از کرسی‌ها را از آن خود کنند.

اتاق